
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 21.11.2022  

(číslo projednávání - 1) 
 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti SNEO, a.s. - odvolání a volba členů dozorčí rady 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
  

  

II. Odvolává  

s okamžitou účinností z funkce členů dozorčí rady společnosti SNEO, a.s.: 

 Mgr. Marka Baxu 
 Ing. Zdeňka Hlinského 
 Mgr. Jana Lacinu 
 Jana Lejčka 
 PhDr. Petra Palackého, Ph.D. 

  

III. Schvaluje  

1. Vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti SNEO, a.s. 
včetně odměny za výkon této funkce dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 21.11.2022  

2. níže uvedeným osobám v souladu s článkem XVI. odst. 5 stanov společnosti 
SNEO, a.s. udělení výjimky ze zákazu konkurence v rozsahu dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení 
(bude doplněno na valné hromadě) 

- 
- 
  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 21.11.2022  

  

IV. Volí  

za členy dozorčí rady společnosti SNEO, a.s. na období od 21.11.2022 do 
20.11.2024: 
(bude doplněno na valné hromadě) 

 -  
 - 
 - 

č. tisku.: R-0083 



 
 

Stránka 2 

 - 
 - 

(osobní údaje jsou uvedeny v neveřejné příloze č. 1 tohoto usnesení) 

  

V. Ukládá  

1. 1. jedinému členovi představenstva SNEO, a.s. - Zdeňku Hořánkovi 
uzavřít smlouvy o výkonu funkce se zvolenými členy dozorčí rady společnosti 
SNEO, a.s. dle schváleného vzoru uvedeného v příloze č. 4 tothoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 15.12.2022  

2. 2. jedinému členovi představenstva SNEO a.s. - Zdeňku Hořánkovi 
zajistit veškeré úkony potřebné k zapsání skutečností uvedených v bodech II. a 
IV. tohoto usnesení do obchodního rejstříku 

  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 15.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek 
Zpracovatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0083: 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SNEO, a.s. - odvolání a volba členů dozorčí rady 

Návrh na odvolání a volbu členů dozorčí rady společnosti SNEO, a.s. na následující 2 roky je 

předkládán Radě městské části Praha 6 k projednání, jakožto orgánu oprávněnému 

vykonávat práva a plnit povinnosti valné hromady, a to v souladu s §  421 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (dále jen "Zákon o 

obchodních korporacích") a článkem X. odst. 2 písm. f) stanov. 

Současnými členy dozorčí rady jsou: - Mgr. Marek Baxa, předseda - Mgr. Jan Lacina, 

místopředseda - Ing. Zdeněk Hlinský - Jan Lejčko - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. 

Mgr. Marek Baxa, Ing. Zdeněk Hlinský a PhDr. Petr Palacký, Ph.D. byli do funkce členů 

dozorčí rady zvoleni usnesením Rady městské části Praha 6 č. 3270/22 ze dne 21.02.2022, 

a to na období od 21.02.2022 do 20.02.2024. Jan Lejčko byl do funkce zvolen usnesením 

Rady městské části Praha 6 č. 3435/22 ze dne 11.04.2022, a to na období od 11.04.2022 do 

10.04.2024. Mgr. Jan Lacina byl do funkce zvolen usnesením Rady městské části Praha 6 č. 

3869/22 ze dne 22.08.2022, a to na období od 22.08.2022 do 21.08.2024.  

Jelikož funkční období členů dozorčí rady nejsou jednotná, je navrženo odvolat všechny 

současné členy dozorčí rady a na jejich místo zvolit pět nových členů s totožným funkčním 

obdobím počínajícím dne 21.11.2022 a končícím dne 20.11.2024. 

Podmínky výkonu funkce člena dozorčí rady vyplývají ze Zákona o obchodních korporacích, 

stanov a smlouvy o výkonu funkce, jejíž vzor tvoří přílohu č. 4 tohoto usensení. 

Dle §  451 Zákona o obchodních korporacích nesmí člen dozorčí rady podnikat v předmětu 

činnosti společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody 

společnosti pro jiného. Člen dozorčí rady dále nesmí být členem statutárního orgánu jiné 

právnické osoby se stejným nebo s obdobným předmětem činnosti nebo osobou v 

obdobném postavení a nesmí se účastnit na podnikání jiné obchodní korporace jako 

společník s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo 

obdobným předmětem činnosti (zákaz konkurence). Kandidáti na členy dozorčí rady 

dokládají splnění této podmínky čestnými prohlášeními, jež tvoří přílohu č. 2 tohoto 

usnesení, popřípadě požádali o udělení výjimky ze zákazu konkurence dle článku XVI. odst. 

5 stanov (rozsah výjimek ze zákazu konkurence je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení). 

Zpracovatelé výslovně prohlašují, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 

prohlašují, že neopomenuli uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 

podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum: 18.11.2022 



 
 

Stránka 4 

Zpracovali:  

 Zdeněk Hořánek, jediný člen představenstva SNEO, a.s. 

 Radek Pergl, ekonomický náměstek SNEO, a.s. 

  

 
 
Seznam příloh: 
2-Čestné prohlášení kandidáta na funkci člena dozorčí rady.docx 
4-Vzorová smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady.docx 
3. Přehled konkurenčních činností (11-2022).docx 
1-Osobní údaje kandidátů.docx 
Návrh usnesení.pdf 


